
Fütterungsverbot Baggersee Gewässernutzung 390 
 

1 
 
 
Verordnung der Stadt Ingolstadt über ein Fütterungsverbot für Wasservögel und Fische 

im gesamten Bereich des Baggersees ( Mitterschüttsee) 
 

Vom 15. Juni 1989 
(AM Nr. 29 vom 20.07.1989) 

 
 
 
Aufgrund des § 27 des Wasserhaushaltsgesetzes 
(WHG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 23. September 1986 (BGBl. I S.1529, ber. 
S.1654) erlässt die Stadt Ingolstadt folgende Ver-
ordnung: 
 
 

§ 1 
 
Das Einbringen fester Stoffe in den Baggersee 
(F1: Nrn. 5913 (Tfl), 6171 (Tfl.), 6724 (Tfl.), 6725 
(Tfl.), 6748 (Tfl.), 6749, 6750, 6751, 6752 (Tfl.), 
Gemarkung Ingolstadt) zum Zwecke der Fütte-
rung der Wasservögel und Fische sowie das 
Füttern der Wasservögel im Uferbereich des 
Baggersees ist verboten. 
 
 

§ 2 
 
Nach § 41 Abs. 1 Nr. 10 und Abs. 2 WHG kann 
mit Geldbuße bis zu 50.000 EURO belegt 
werden, wer vorsätzlich oder fahrlässig 
entgegen § 1 Wasservögel oder Fische füttert. 
 
 

§ 3 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Be-
kanntmachung in Kraft. 
 
 


